
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도서관평생학습본부 시립도서관

정책: 공공도서관 운영

단위: 청주시립도서관의 관리운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 도서관평생학습본부 시립도서관 ~ 도서관평생학습본부 평생학습관

도서관평생학습본부 시립도서관 13,709,183 13,451,109 258,074

국 272,556 272,556 0

균 2,000,000 2,000,000 0

특 500,000 500,000 0

도 1,772,568 1,752,568 20,000

시 9,164,059 8,925,985 238,074

공공도서관 운영 6,009,246 5,755,456 253,790

국 41,868 41,868 0

도 157,224 137,224 20,000

시 5,810,154 5,576,364 233,790

청주시립도서관의 관리운영 2,977,870 2,724,080 253,790

국 3,420 3,420 0

도 38,000 18,000 20,000

시 2,936,450 2,702,660 233,790

시설물 운영관리 442,152 436,362 5,790

101 인건비 52,412 46,622 5,790

04 기간제근로자등보수 52,412 46,622 5,790

◎청소 촉탁직 보수(3명) 52,412 46,622 5,790

○인건비 47,084 41,684 5,400

○4대보험료 4,728 4,338 390

-국민연금 2,044 1,876 168

-건강보험료 1,418 1,301 117

-장기요양보험료 106 97 9

-고용보험료 683 626 57

-산재보험료 477 438 39

47,084,000원

2,044,000원

1,418,000원

106,000원

683,000원

477,000원

작은도서관 기능보강 사업 20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 20,000 0 20,000

◎숨바꼭질 작은도서관 기능보강 사업(성립전)

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1개소

도 20,000 0 20,000

열린도서관 관리운영 228,000 0 228,000

308 자치단체등이전 228,000 0 228,000

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 228,000 0 228,000

◎열린도서관 운영 228,000 0 228,00076,000,000원 * 3월

재무활동(도서관평생학습본부 청주시립도서관) 4,284 0 4,284

보전지출 4,284 0 4,284

반환금 기타 4,284 0 4,284

802 반환금기타 4,284 0 4,284

01 국고보조금반환금 4,284 0 4,284



부서: 도서관평생학습본부 시립도서관

정책: 재무활동(도서관평생학습본부 청주시립도서관)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎2018년 U-도서관서비스 지원사업 4,284 0 4,284

○집행잔액 4,261 0 4,261

○발생이자 23 0 23

4,260,310원

22,880원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도서관평생학습본부 오창호수도서관

정책: 공공도서관 운영(문화및관광/문화예술)

단위: 상당도서관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 도서관평생학습본부 시립도서관 ~ 도서관평생학습본부 평생학습관

도서관평생학습본부 오창호수도서관 1,588,031 1,569,605 18,426

공공도서관 운영(문화및관광/문화예술) 1,560,955 1,542,529 18,426

상당도서관 운영 220,535 215,090 5,445

상당도서관 시설물유지관리 50,758 45,313 5,445

101 인건비 35,027 31,082 3,945

04 기간제근로자등보수 35,027 31,082 3,945

◎청소 촉탁직 보수(2명) 35,027 31,082 3,945

○인건비 31,320 27,789 3,531

○4대보험료 3,307 2,893 414

-국민연금 1,410 1,251 159

-건강보험료 1,012 868 144

-장기요양보험료 86 65 21

-고용보험료 470 417 53

-산재보험료 329 292 37

31,320,000원

1,410,000원

1,012,000원

86,000원

470,000원

329,000원

405 자산취득비 1,500 0 1,500

01 자산및물품취득비 1,500 0 1,500

◎순차전원공급기 1,500 0 1,5001,500,000원 * 1세트

청원도서관 운영 214,752 211,221 3,531

청원도서관 시설물유지관리 49,175 45,644 3,531

101 인건비 34,613 31,082 3,531

04 기간제근로자등보수 34,613 31,082 3,531

◎청소 촉탁직 보수(2명) 34,613 31,082 3,531

○인건비 31,320 27,789 3,53131,320,000원

오창호수도서관 운영 283,612 277,693 5,919

오창호수도서관 시설물유지관리 71,807 65,888 5,919

101 인건비 52,541 46,622 5,919

04 기간제근로자등보수 52,541 46,622 5,919

◎청소 촉탁직 보수(3명) 52,541 46,622 5,919

○인건비 46,980 41,684 5,296

○4대보험료 4,961 4,338 623

-국민연금 2,115 1,876 239

-건강보험료 1,518 1,301 217

-장기요양보험료 129 97 32

-고용보험료 705 626 79

-산재보험료 494 438 56

46,980,000원

2,115,000원

1,518,000원

129,000원

705,000원

494,000원

오창도서관 운영 180,069 176,538 3,531

오창도서관 시설물유지관리 45,278 41,747 3,531

101 인건비 34,613 31,082 3,531



부서: 도서관평생학습본부 오창호수도서관

정책: 공공도서관 운영(문화및관광/문화예술)

단위: 오창도서관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 기간제근로자등보수 34,613 31,082 3,531

◎청소 촉탁직 보수(2명) 34,613 31,082 3,531

○인건비 31,320 27,789 3,53131,320,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도서관평생학습본부 오송도서관

정책: 공공도서관 운영

단위: 오송도서관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 도서관평생학습본부 시립도서관 ~ 도서관평생학습본부 평생학습관

도서관평생학습본부 오송도서관 3,101,553 3,072,718 28,835

국 229,922 229,922 0

도 160,936 160,936 0

시 2,710,695 2,681,860 28,835

공공도서관 운영 1,474,125 1,452,290 21,835

국 12,050 12,050 0

도 52,000 52,000 0

시 1,410,075 1,388,240 21,835

오송도서관 운영 573,368 564,394 8,974

도 52,000 52,000 0

시 521,368 512,394 8,974

도서관문화프로그램운영 83,830 78,830 5,000

405 자산취득비 29,000 24,000 5,000

01 자산및물품취득비 29,000 24,000 5,000

◎비디오프로젝터 3,500 0 3,500

◎영사용스크린 1,500 0 1,500

3,500,000원 * 1대

1,500,000원 * 1대

시설물유지관리 50,786 46,812 3,974

101 인건비 35,056 31,082 3,974

04 기간제근로자등보수 35,056 31,082 3,974

◎청소 촉탁직 보수(2명) 35,056 31,082 3,974

○인건비 31,389 27,789 3,600

○4대보험료 3,267 2,893 374

-국민연금 1,413 1,251 162

-건강보험료 980 868 112

-장기요양보험료 73 65 8

-고용보험료 471 417 54

-산재보험료 330 292 38

31,389,000원

1,413,000원

980,000원

73,000원

471,000원

330,000원

서원도서관운영 238,997 235,023 3,974

시설물유지관리 53,007 49,033 3,974

101 인건비 35,056 31,082 3,974

04 기간제근로자등보수 35,056 31,082 3,974

◎청소 촉탁직 보수(2명) 35,056 31,082 3,974

○인건비 31,389 27,789 3,600

○4대보험료 3,267 2,893 374

-국민연금 1,413 1,251 162

-건강보험료 980 868 112

-장기요양보험료 73 65 8

-고용보험료 471 417 54

-산재보험료 330 292 38

31,389,000원

1,413,000원

980,000원

73,000원

471,000원

330,000원

흥덕도서관운영 276,304 269,404 6,900

국 8,705 8,705 0



부서: 도서관평생학습본부 오송도서관

정책: 공공도서관 운영

단위: 흥덕도서관운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 267,599 260,699 6,900

시설물유지관리 79,532 72,632 6,900

101 인건비 53,522 46,622 6,900

04 기간제근로자등보수 53,522 46,622 6,900

◎청소 촉탁직 보수(3명) 53,522 46,622 6,900

○인건비 47,084 41,684 5,400

○4대보험료 5,838 4,338 1,500

-국민연금 2,526 1,876 650

-건강보험료 1,751 1,301 450

-장기요양보험료 130 97 33

-고용보험료 842 626 216

-산재보험료 589 438 151

47,084,000원

2,526,000원

1,751,000원

130,000원

842,000원

589,000원

옥산도서관운영 128,551 126,564 1,987

시설물유지관리 25,361 23,374 1,987

101 인건비 17,530 15,543 1,987

04 기간제근로자등보수 17,530 15,543 1,987

◎청소 촉탁직 보수(1명) 17,530 15,543 1,987

○인건비 15,695 13,895 1,800

○4대보험료 1,635 1,448 187

-국민연금 707 626 81

-건강보험료 490 434 56

-장기요양보험료 37 33 4

-고용보험료 236 209 27

-산재보험료 165 146 19

15,695,000원

707,000원

490,000원

37,000원

236,000원

165,000원

행정운영경비(도서관평생학습본부 오송도서관) 1,627,428 1,620,428 7,000

국 217,872 217,872 0

도 108,936 108,936 0

시 1,300,620 1,293,620 7,000

인력운영비 1,313,199 1,306,199 7,000

국 217,872 217,872 0

도 108,936 108,936 0

시 986,391 979,391 7,000

공공도서관 개관시간 연장운영(오송) 163,128 156,128 7,000

국 51,264 51,264 0

도 25,632 25,632 0

시 86,232 79,232 7,000

101 인건비 163,128 156,128 7,000

국 51,264 51,264 0

도 25,632 25,632 0

시 86,232 79,232 7,000

03 무기계약근로자보수 163,128 156,128 7,000

◎공무직 임금협상 증가분(4명) 59,000 52,000 7,00059,000,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도서관평생학습본부 평생학습관

정책: 평생학습 구현

단위: 열린평생교육 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 도서관평생학습본부 시립도서관 ~ 도서관평생학습본부 평생학습관

도서관평생학습본부 평생학습관 1,491,478 1,386,418 105,060

국 25,000 0 25,000

도 20,000 20,000 0

시 1,446,478 1,366,418 80,060

평생학습 구현 1,267,334 1,162,274 105,060

국 25,000 0 25,000

도 20,000 20,000 0

시 1,222,334 1,142,274 80,060

열린평생교육 운영 866,237 803,677 62,560

쾌적한 청사 환경 조성 143,988 99,798 44,190

201 일반운영비 21,352 8,280 13,072

02 공공운영비 13,072 0 13,072

◎냉난방기 필터청소 13,072 0 13,072152,000원 * 86대 * 1회

401 시설비및부대비 94,242 63,124 31,118

01 시설비 94,242 63,124 31,118

◎본관 요리실 환경개선사업 31,118 0 31,118

○기존우레탄 철거 및 방수

22,477 0 22,477

○외부 발수제 시공 5,148 0 5,148

○요리실 및 옥탑 내부도색 1,738 0 1,738

○난간대 칼라강판 시공 1,755 0 1,755

84,500원 * 266㎡

19,500원 * 264㎡

5,910원 * 294㎡

39,000원 * 45m

평생교육운영 477,553 459,183 18,370

101 인건비 132,719 128,355 4,364

04 기간제근로자등보수 132,719 128,355 4,364

◎평생학습관 청소인력 인건비(5명) 101,237 96,873 4,364

○인건비 90,792 86,840 3,952

○국민연금부담금 4,086 3,908 178

○건강보험료부담금 2,833 2,710 123

○장기요양보험료부담금 210 200 10

○고용보험료부담금 1,362 1,303 59

○산업재해보험료부담금 954 912 42

90,792,000원

4,086,000원

2,833,000원

210,000원

1,362,000원

954,000원

201 일반운영비 331,028 317,588 13,440

01 사무관리비 321,058 307,618 13,440

◎평생교육 강사수당 288,960 275,520 13,440288,960,000원

405 자산취득비 2,666 2,100 566

01 자산및물품취득비 2,666 2,100 566

◎무선마이크 566 0 566283,000원 * 2대

평생학습네트워크 강화 401,097 358,597 42,500

국 25,000 0 25,000

도 20,000 20,000 0

시 356,097 338,597 17,500



부서: 도서관평생학습본부 평생학습관

정책: 평생학습 구현

단위: 평생학습네트워크 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

성인문해교육지원사업(국고) 42,500 0 42,500

국 25,000 0 25,000

시 17,500 0 17,500

201 일반운영비 14,900 0 14,900

국 9,000 0 9,000

시 5,900 0 5,900

01 사무관리비 13,400 0 13,400

◎성인문해교육 강사비(성립전)

13,400 0 13,40020,000원 * 2시간 * 335회

국 9,000 0 9,000

시 4,400 0 4,400

03 행사운영비 1,500 0 1,500

◎성인문해교육 지원사업(성립전) 1,500 0 1,500

○문해교육한마당 현장체험

1,500 0 1,5001,500,000원 * 1회

301 일반보상금 400 0 400

09 행사실비보상금 400 0 400

◎성인문해교육 지원사업(성립전) 400 0 400

○문해교육한마당 현장체험 식비 및 다과

400 0 40010,000원 * 40명

307 민간이전 27,200 0 27,200

국 16,000 0 16,000

시 11,200 0 11,200

02 민간경상사업보조 27,200 0 27,200

◎성인문해교육 프로그램지원(성립전) 27,200 0 27,200

○다사리학교 11,475 0 11,47511,475,000원 * 1개소

국 6,750 0 6,750

시 4,725 0 4,725

○심지야간학교 9,180 0 9,1809,180,000원 * 1개소

국 5,400 0 5,400

시 3,780 0 3,780

○야간학교늘푸른교실 6,545 0 6,5456,545,000원 * 1개소

국 3,850 0 3,850

시 2,695 0 2,695


